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Záverečný účet obce 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2016

1. Rozpočet obce na rok 2016 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových
pravidlách územnej  samosprávy a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení  neskorších
predpisov.  Rozpočet  obce na  rok  2016  bol  zostavený  ako  vyrovnaný.  Bežný  rozpočet  bol
zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2015 
uznesením č.5/2015/E/39
Rozpočet bol zmenený  na obci osemnásťkrát RO starostu /viď. Evidencia RO/ 
v ZŠ s MŠ bol zmenený dvadsaťdvakrát RO starostu /viď. Evidencia RO/

Rozpočet obce k 31.12.2016 

Schválený 
rozpočet 

Schválený
rozpočet 

po poslednej
zmene

Príjmy celkom 966 597,00 1 161 304,78
z toho :
Bežné príjmy 944 487,00 1 103 943,55
Kapitálové príjmy 0 10 000,00
Finančné príjmy 0 24 794,31
Príjmy RO s právnou subjektivitou 22 110,00 22 566,92
Výdavky celkom 966 597,00 1 161 304,78
z toho : 1 020 048,19
Bežné výdavky 292 891,75 353 438,38
Kapitálové výdavky 108 548,00 177 710,33
Finančné výdavky 21 887,25 34 733,43
Výdavky RO s právnou subjekivitou 543 270,00 595 422,64
Rozpočet  obce 0 0
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia
1 161 304,78 1 143 487,41 98,47 

Z rozpočtovaných  celkových  príjmov  1 161 304,78  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2016
v sume 1 143 487,41 EUR, čo predstavuje 98,47 % plnenie. 

1. Bežné príjmy

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia
1 103 943,55 1 086 126,18 98,39

a) daňové príjmy 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia
523 116,05 505 586,18 96,65

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej  finančnej  čiastky  v  sume  472 952,26  EUR  z výnosu  dane  z príjmov  boli
k 31.12.2016 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 472 952,26 EUR, čo predstavuje
plnenie na  100,00 %. 

Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných 19 106,69 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 17 613,17 EUR, čo
je 92,18 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 11 670,63 EUR, dane zo stavieb boli
v sume 5 942,54 EUR . 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 15 020,75 €

b) nedaňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia
51 735,58 51 448,08 99,45

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 41 885,88 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 41 742,38 EUR, čo
je  99,66  %  plnenie.  Uvedený  príjem  predstavuje   príjem  z prenajatých  pozemkov  v sume
966,18 EUR, príjmy z úhrad za vydobité nerasty v sume 104,63 EUR a príjem z prenajatých
budov, priestorov a objektov v sume 40 671,57 EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:
Z rozpočtovaných 9 849,70 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 9 705,70 EUR, čo je
98,54 % plnenie. 
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c)  iné nedaňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia
440,94 440,94 100

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov . 

d) Prijaté granty a transfery

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia
528 650,98 528 650,98                 100

Z rozpočtovaných grantov a transferov  EUR bol skutočný príjem vo výške 528 650,98 EUR, čo
predstavuje 100 % plnenie.

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel

1. MV SR – prevádzka ZŠ 455 423,00 bežné výdavky ZŠ normatív a  nenormatív

2. Min.vnútra- pren. výkon 4 103,17 matrika
3. Min.vnútra- pren. výkon 564,30 register obyvateľov
4. Min. vnútra – pren. výkon 9,00 register adries
5. UPSVaR – osobitný príjemca 3 036,80 rodinné prídavky
6. MV SR Obv. úrad Trebišov 1 889,28 voľby
7. UPSVaR – ŠR  - ESF 4 824,76 príspevok na AČ
8. UPSVaR – ŠR  2 904,82 príspevok na dobrovoľnícku sl.
9. Obv. úrad Trebišov 192,78 skladník CO
10. UPSVaR – ŠR  53 544,79 §54
11. Min. vnútra – pren. výkon 135,00 životné prostredie
12. OÚ Košice 23,28 vojnové hroby
13. DPO SR 2 000,00 DHZO

Celkom : 528 650,98

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia
10 000,00 10 000,00 100

Prijaté granty a transfery

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel
MF SR 10 000,00 Výstavba chodníka v časti obce 

Kuzmice Dancov Potok
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3. Príjmové finančné operácie: 
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia
24 794,31 24 794,31 100

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 10/2016/E/63 zo dňa 17.6.2016 bolo schválené použitie
rezervného fondu na rekonštrukciu  chodníka pred obecným úradom v sume 18 718,10 EUR.
V roku 2016 boli  použité  nevyčerpané  prostriedky zo  ŠR v sume 745,32  EUR /  dopravné,
rodinné  záškoláci  /v súlade  so  zákonom  č.583/2004  Z.z./,   použitie  fondu  opráv  v sume
1 091,66 EUR.    

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy 
Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia

22 566,92 22 566,92                100

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho:
Základná škola s materskou školou      22 566,92 EUR

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania
1 161 304,78 1 101 771,27 94,87

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 161 304,78 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016
v sume 1 101 771,27 EUR, čo predstavuje  94,87 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania
353 438,38 351 988,39 99,59

Z rozpočtovaných  bežných  výdavkov  353 438,38 EUR bolo  skutočne  čerpané   k 31.12.2016
v sume 351 988,39 EUR, čo predstavuje  99,59 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných  121 994,78  EUR  bolo  skutočné  čerpanie  k 31.12.2016  v sume
121 994,78  EUR,  čo  je  100  % čerpanie.  Patria  sem mzdové  prostriedky  pracovníkov  OcÚ,
matriky, zamestnanci §54, poslanci OZ.
Poistné a príspevok do poisťovní
Z rozpočtovaných  47 354,81 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 47 354,81 EUR,
čo je 100 % čerpanie. 
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Tovary a služby
Z rozpočtovaných  166 683,56  EUR  bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2016  v sume
165 233,57 EUR, čo je 99,13 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ,
ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za
nájom a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery
Z rozpočtovaných 8 672,24 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 8 672,24 EUR, čo
predstavuje 100 % čerpanie.
Splácanie  úrokov  a ostatné  platby  súvisiace  s úvermi,  pôžičkami  a návratnými
finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných  8 732,99 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 8 732,99 EUR,
čo predstavuje 100 % čerpanie. 

2) Kapitálové výdavky :
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania
177 710,33 121 626,81                68,44

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 177 710,33 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016
v sume 121 626,81 EUR čo predstavuje  68,44 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je  prílohou Záverečného
účtu. 

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia
01. Výdavky verejnej správy 59 432,71 59 432,71 100
04. Ekonomická oblasť 48 677,62 18 718,10 38,45
05. Ochrana životného prostredia 26 676,00 26 676,00 100
08. Rekreácia, kultúra a náboženstvo 6 800,00 6 800,00 100
09. Vzdelávanie 36 124,00 10 000,00 27,68
Spolu 177 710,33 121 626,81

a) Výdavky verejnej správy
Ide o nasledovné investičné akcie:
- rekonštrukcia strechy kultúrneho domu: 49 259,87 €
- výmena okien a dverí (kultúrny dom): 6 522,84 €

b) Ekonomická oblasť
Ide o nasledovné investičné akcie:
- rekonštrukcia chodníka oproti kultúrnemu domu: 18 718,10 €

c) Ochrana životného prostredia
Ide  o nasledovné investičné akcie:
- projektová dokumentácia – Slivník, Kuzmice – kanalizácia a ČOV: 22 800,00 € 

d) Rekreácia, kultúra a náboženstvo
- rekonštrukcia strechy domu smútku: 6 800,00 €
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e) Vzdelávanie – ZŠ s MŠ Kuzmice
- projektová dokumentácia – rekonštrukcia, prístavba a modernizácia ZŠ s MŠ: 10 000,00 € 

3) Výdavkové finančné operácie :
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania
34 733,43 32 733,43                94,24

Čerpanie  jednotlivých  rozpočtových  položiek  v oblasti  finančných  operácií  je  prílohou
Záverečného účtu. 

Z rozpočtovaných 30 494,20 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie
k 31.12.2016 v sume 30 494,20 EUR, čo predstavuje 100 %. / splátka istiny úveru ŠFRB a úveru
na chodníky/

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

 Bežné výdavky 
Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania

595 422,64                   595 422,64                100

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :
Základná škola              470 360,57    €
Materská škola                73 715,87    €
Školská jedáleň               51 346,20    €

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných  367 108,27  EUR  bolo  skutočné  čerpanie  k 31.12.2016  v sume
367 108,27 EUR, čo je 100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov ZŠ, MŠ a
ŠJ.
Poistné a príspevok do poisťovní
Z rozpočtovaných   125 386,66  EUR  bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2016  v sume
125 386,66 EUR, čo je 100 % čerpanie. 
Tovary a služby
Z rozpočtovaných  87 061,33  EUR  bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2016  v sume
87 061,33 EUR, čo je 100 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk ZŠ s MŠ,
ako sú cestovné náhrady, energie,  materiál,  dopravné,  rutinná a štandardná údržba,   a ostatné
tovary a služby.
Bežné transfery
Z rozpočtovaných 15 866,38 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 15 866,38 EUR,
čo predstavuje 100 % čerpanie.
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4. Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2016

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2016 v EUR

Bežné  príjmy spolu 1 108 693,10
z toho : bežné príjmy obce 1 086 126,18
             bežné príjmy RO 22 566,92
Bežné výdavky spolu 947 411,03
z toho : bežné výdavky  obce 351 988,39
             bežné výdavky  RO 595 422,64
Bežný rozpočet + 161 282,07
Kapitálové  príjmy spolu 10 000,00
z toho : kapitálové  príjmy obce 10 000,00
             kapitálové  príjmy RO 0,00
Kapitálové  výdavky spolu 121 626,81
z toho : kapitálové  výdavky  obce 121 626,81
             kapitálové  výdavky  RO 0,00
Kapitálový rozpočet - 111 626,81
Prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu + 49 655,26
Vylúčenie z prebytku 16 373,66
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu + 33 281,60
Príjmy z finančných operácií 24 794,31
Výdavky z finančných operácií 32 733,43
Rozdiel finančných operácií - 7 939,12
PRÍJMY SPOLU  1 143 487,41
VÝDAVKY SPOLU 1 101 771,27
Hospodárenie obce 41 716,14
Vylúčenie z prebytku 16 373,66
Upravené hospodárenie obce 25 342,48

3.varianta :
Prebytok rozpočtu v sume + 49 655,26 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a)
a b)  zákona  č.  583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene
a doplnení  niektorých  zákonov  v znení  neskorších  predpisov,  upravený o nevyčerpané
prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 16 373,66 EUR  navrhujeme použiť na:

-  vysporiadanie schodku finančných operácií vo výške     – 7 939,12 EUR a 
-   tvorbu rezervného fondu vo výške            + 25 342,48  EUR 

     
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa
na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa  § 10 ods. 3
písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 
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a)nevyčerpané  prostriedky  zo  ŠR účelovo  určené  na  bežné  výdavky poskytnuté  v
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 1 097,66. EUR, a to na : 

- rodinné - záškoláci v sume  567,64 EUR
- vrátka riaditeľ v sume 530,02 EU

b)nevyčerpané  prostriedky  zo ŠR účelovo určené na  kapitálové   výdavky  poskytnuté  v
predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 10 000 EUR, a to na :

- výstavba chodníkov Dancov Potokv sume 10 000 EUR
c)nevyčerpané  prostriedky  z fondu prevádzky,  údržby  a  opráv podľa  ustanovenia  §  18

ods.2 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p.
v sume 3 276 EUR

d)zábezpeky na bývanie v sume 2 000 EUR
ktoré je  možné použiť  v rozpočtovom roku v súlade  s ustanovením § 8 odsek 4 a  5 zákona
č.523/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  verejnej  správy  a o zmene  a doplnení  niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov. 

Schodok  finančných  operácií  podľa  §  15  ods.  1  písm.  c) zákona  č.  583/2004  Z.z.
o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov
v znení neskorších predpisov v sume – 7 939,12  EUR, navrhujeme vysporiadať z :
- Prebytku bežného a kapitálového rozpočtu  7 939,12 EUR

 
Zostatok finančných prostriedkov na bankovom účte vo výške
-  647,71 EUR / nezapojené do rozpočtu : 530,02- vrátka ZŠ riaditeľ, 117,65 rodinné príd., 0,04 
peniaze na ceste/  použiť na tvorbu rezervného fondu.

Na základe uvedených skutočností navrhujeme  tvorbu rezervného fondu za rok 2016 
vo výške + 25 990,19 EUR.

     

5.  Tvorba  a použitie  prostriedkov  peňažných  fondov  (rezervného  fondu)
a sociálneho fondu

Rezervný fond
Obec  vytvára  rezervný  fond  v zmysle  ustanovenia  §  15  zákona  č.583/2004  Z.z.  v z.n.p..
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

          
Fond rezervný Suma v EUR
ZS k 1.1.2016 5 084,26
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 
                  rozpočtový rok 

86 736,15     

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 
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                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
                - z finančných operácií
Úbytky   - použitie rezervného fondu :
- uznesenie č. 10/2016/E/63 zo dňa 17.06.2016    
na rekonštrukciu chodníka pred obecným úradom

18 718,10

               - krytie schodku rozpočtu
               - ostatné úbytky 
KZ k 31.12.2016 73 102,31      

Fond opráv
Fond opráv Suma v €
Začiatočný stav k 1.1.2016

2 BJ

4 BJ – modrá

4 BJ – žltá

10 BJ

8 766,99

1 085,10

2 599,45

3 077,02

2 005,42
Prírastky 

  - 2 BJ                             

  - 4 BJ – modrá

  - 4 BJ – žltá

- 10 BJ

3 276,00

108,00

960,00

960,00

1 248,00    
Úbytky   

  - 2 BJ 

  - 4 BJ – modrá

   - 4BJ – žltá 

- 10 BJ

892,24

0,00

69,40

484,50

338,34
Konečný zostatok  k 31.12.2015

   - 2 BJ

   - 4 BJ – modrá 

   - 4 BJ – žltá   

- 10 BJ

11 150,75

1 193,10

3 490,05

3 552,52

2 915,08
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Sociálny fond
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

Sociálny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2016 103,58  
Prírastky - povinný prídel -     1,05   %                   741,30
               - ostatné prírastky     
Úbytky   - závodné stravovanie                    437,13  
               - regeneráciu PS, dopravu                 
               - dopravné                           
               - ostatné úbytky                                        
KZ k 31.12.2016 407,75

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016 

A K T Í V A  - obec

Názov  ZS  k  1.1.2016  v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR
Majetok spolu 2 240 641,17 2 320 738,27
Neobežný majetok spolu 1 918 053,79 1 985 492,32
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok
Dlhodobý hmotný majetok 1 600 989,72 1 668 428,25
Dlhodobý finančný majetok 317 064,07 317 064,07
Obežný majetok spolu 321 046,87 332 730,76
z toho :
Zásoby 1 447,20 2 050,62
Zúčtovanie medzi subjektami VS 200 432,26 192 836,70
Dlhodobé pohľadávky
Krátkodobé pohľadávky 5 481,97 3 901,98
Finančné účty 113 685,44 133 941,46
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
Časové rozlíšenie 1 540,51 2 515,19

P A S Í V A  - obec

Názov ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR
Vlastné imanie a záväzky spolu 2 240 641,17 2 320 738,27
Vlastné imanie 1 272 360,37 1 397 236,29
z toho :
Oceňovacie rozdiely 
Fondy
Výsledok hospodárenia 1 272 360,37 1 397 236,29
Záväzky 314 007,91 294 740,48
z toho :
Rezervy 1 000,00 1 000,00
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Zúčtovanie medzi subjektami VS 862,97 11 097,66

Dlhodobé záväzky 191 928,09 184 559,79
Krátkodobé záväzky 25 556,85 17 103,03
Bankové úvery a výpomoci 94 660,00 80 980,00
Časové rozlíšenie 654 272,89 628 761,50

A K T Í V A  - ZŠ s MŠ

Názov  ZS  k  1.1.2016  v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR
Majetok spolu 605 934,89 583 345,49
Neobežný majetok spolu 561 961,85 541 806,45
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok
Dlhodobý hmotný majetok 561 961,85 541 806,45
Dlhodobý finančný majetok
Obežný majetok spolu 43 722,46 41 332,44
z toho :
Zásoby 121,52 54,84
Zúčtovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé pohľadávky
Krátkodobé pohľadávky 
Finančné účty 43 600,94 41 277,60
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
Časové rozlíšenie 250,58 206,60

P A S Í V A  -  ZŠ s MŠ

Názov ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR
Vlastné imanie a záväzky spolu 605 934,89 583 345,49
Vlastné imanie 
z toho :
Oceňovacie rozdiely 
Fondy
Výsledok hospodárenia 
Záväzky 243 991,70 234 006,12
z toho :
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Rezervy 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 200 432,26 192 836,70

Dlhodobé záväzky 864,58 51,79
Krátkodobé záväzky 42 694,86 41 117,63
Bankové úvery a výpomoci
Časové rozlíšenie 361 943,19 349 339,37

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016

Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky:
- voči bankám    80 980,00     EUR
- voči štátnym fondom (ŠFRB, SF)                        180 100,72 EUR
- voči dodávateľom  5 910,23      EUR
- voči štátnemu rozpočtu     -            EUR
- voči zamestnancom          -            EUR
- voči poisťovniam a daňovému úradu  - EUR
- ostatné                                                          3 255,35  EUR 

           (zmluva o združení fin. prostriedkov a spolupráci s VVS, a.s., Košice)

- iné záväzky                                            9 133,33    EUR /zmluva o AUTOKREDITE/

ZŠ s MŠ k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky:
- voči bankám                        0,00 €
- voči dodávateľom                         0,00 € 
- voči poisťovniam a daňovému úradu   18 029,31 € /SP,ZP,DÚ/
- voči zamestnancom                  23 088,32 €

Obec  uzatvorila  v roku  2012  Zmluvu  o splátkovom  úvere  č.  5001/12/17  na  rekonštrukciu
chodníkov v obci. Úver je dlhodobý s dobou splatnosti do r. 2022, splátky úveru  a  úrokov sú
mesačné.

Poskytovateľ
úveru

Účel Výška
prijatého

úveru

Výška
úroku

Zabezpečenie
úveru

Zostatok
k 31.12.2016

Splatnosť

OTP Banka

26.11.2012

Výstavba 
chodníkov

122 020 € 3,30 %
p.a.

Bianko zmenka, 
smerovanie 
100% podielov 
na daniach cez 
účet vedený v 
OTP Banke

80 980,00 € 20.11.2022
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ŠFRB
26.9.2002

Výstavba BJ 185 885,95 
€

3,9 %
p.a.

Záložné právo 129 646,37 € 26.9.2032

ŠFRB
7.7.2005

Výstavba BJ 76 180,04 € Záložné právo 50 046,60 € 7.7.2035

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 7/2009  o dotáciách, právnickým osobám,
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,   na všeobecne
prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

Žiadateľ dotácie
Účelové určenie dotácie : uviesť 
- bežné výdavky na .....
- kapitálové výdavky na  ....

- 1 -

Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých

finančných
prostriedkov

- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

ŠK Kuzmice 6 700,00 EUR 6 700,00 EUR 0

ZŠ s MŠ Kuzmice 166,00 EUR 166,00 EUR 0
ZŠ s MŠ Kuzmice 4 000,00 EUR 4 000,00 EUR 0

K 31.12.2016 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 7/2009
o dotáciách.

10. Podnikateľská činnosť  

Obec nemá podnikateľskú činnosť.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám
b) štátnemu rozpočtu
c) štátnym fondom
d) rozpočtom iných obcí
e) rozpočtom VÚC

V súlade  s ustanovením  §  16  ods.2  zákona  č.583/2004  o rozpočtových  pravidlách  územnej
samosprávy a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení  neskorších predpisov má obec
finančne  usporiadať  svoje  hospodárenie  vrátane  finančných  vzťahov  k zriadeným  alebo
založeným  právnickým  osobám,   fyzickým  osobám  -  podnikateľom  a právnickým  osobám,
ktorým  poskytli  finančné  prostriedky  svojho  rozpočtu,  ďalej  usporiadať  finančné  vzťahy
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a     založeným právnickým osobám

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  

Rozdiel - vrátenie

Originálne kompetencie 113 227,00 113 227,00 0

vlastné 13 602,26 13 602,26 0

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR

ZŠsMŠ Kuzmice Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  

Rozdiel - vrátenie

ŠR/stravné,uč.pomôcky/HN 8 964,66 8 964,66 0
MV SR - nor. a nenorm. 455 423,00 455 423,00 0

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

- obec nemá zriadenú príspevkovú organizáciu 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Poskytovateľ 

   
        - 1 -

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť : školstvo, matrika, .... 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -

Suma  
poskytnutých
finančných 
prostriedkov 

- 3 -

Suma skutočne
použitých 
finančných 
prostriedkov  

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 - 
stĺ.4 )

- 5 -
MV SR – prevádzka ZŠ bežné výdavky ZŠ normatív a nenormatív

vyúčt. rozdielu finkčného platu: 530,02 €
455 423,00 455 423,00 0

Min.vnútra- pren. výkon matrika 4 103,17 4 103,17 0
Min.vnútra- pren. výkon register obyvateľov 564,30 564,30 0
Min. vnútra – pren. výkon register adries 9,00 9,00 0
UPSVaR – osobitný príjemca rodinné prídavky

zostatok z pred. rokov: 823,25 €
3 036,80 3 292,41 567,64

MV SR Obv. úrad Trebišov voľby 1 889,28 1 889,28 0
UPSVaR – ŠR  - ESF príspevok na AČ 4 824,76 4 824,76 0
UPSVaR – ŠR  príspevok na dobrovoľnícku sl. 2 904,82 2 904,82 0
Obv. úrad Trebišov skladník CO 192,78 192,78 0
UPSVaR – ŠR  §54 53 544,79 53 544,79 0
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Min. vnútra – pren. výkon životné prostredie 135,00 135,00 0
OÚ Košice vojnové hroby 23,28 23,28 0
DPO SR DHZO 2 000,00 2 000,00 0
MF SR Vybudovanie chodníka v časti 

obce Dancov Potok
10 000,00 0 10 000,00

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
Obec Suma poskytnutých

finančných
prostriedkov

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  

Rozdiel 

Mesto Trebišov 169 169 0
Mesto Košice 195 195 0
- financovanie CVČ

12.  Hodnotenie  plnenia  programov  obce  -  Hodnotiaca  správa  k plneniu
programového rozpočtu        
Obec neuplatňovala programy obce.

Vypracovala: Bc. Bičková                                                      Predkladá: Ing. Martin Vincej
V Kuzmiciach dňa  06.06.2017
                                                                                                                          starosta obce

Návrh uznesenia :

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu
 za rok 2016.
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  správu audítora k účtovnej závierke za rok 2016 
 za rok 2016.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

1. Obecné  zastupiteľstvo  schvaľuje  prebytok rozpočtového  hospodárenia  vo  výške
49 655,26 EUR.

2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie upraveného prebytku rozpočtového 
hospodárenia obce na tvorbu rezervného fondu vo výške 25 342,48 EUR.

3. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zostatok finančných prostriedkov na bankových účtoch 
a v pokladni použiť na tvorbu rezervného fondu vo výške 647,71 EUR. 
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